REQUERIMENTO VISANDO INSERIR

NA ATA DOS TRABALHOS DESTA

CASA OS VOTOS DE APLAUSO AOS

AGENTES DO 1º PELOTÃO DE AÇÕES

ESPECIAIS DE POLÍCIA, DO CAEP SUL,

DO CPA/M-10, 2º SGT. PM CARMO, CB.

PM BARROSO, SD. PM PAIVA, SD. PM

AMÂNCIO, PELAS DEVIDAS

PROVIDÊNCIAS DE RESISTÊNCIA

QUANTO À OCORRÊNCIA DE

PERSEGUIÇÃO, REALIZADA NA DATA

DE 15 DE MARÇO DE 2024, EM SÃO

PAULO.

17ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9h.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Hoje quero através deste Voto “PARABENIZAR VOCÊS, MEUS IRMÃOS DE FARDA”,

que têm feito um excelente trabalho em todas as cidades, tirando de cena, diariamente,

foragidos da justiça brasileira e apreendendo diversos produtos de crimes, e cumprindo o

nobre dever de garantir o bem-estar da população.

Fomos informados de que a referida Equipe, durante a realização de patrulhamento

de ações especiais de polícia na Rua Costa do Marfim, avistou no fim da via dois indivíduos

estacionando uma motocicleta Lander Azul, motocicleta esta que havia tido sua placa

removida e deixada no lixo, já que havia sido roubada há poucos minutos pela estrada de

Itapecerica.

Quando os indivíduos avistaram a equipe, empreenderam fuga a pé, e desceram o

escadão próximo à motocicleta, bem como atravessaram a Rua Gagliano Netto e adentraram

a viela da Rua Boston, tentando despistar a equipe pelo córrego. Neste momento, o indivíduo

que estava mais próximo da equipe sacou uma arma de fogo e mirou em direção à equipe,

mas a expertise dos agentes permitiu que a iminente agressão não surtisse efeito, de modo

que a ocorrência foi concluída com o devido sucesso.

Tenho certeza de que o povo se sente orgulhoso e seguro ao ver o trabalho que

“VOCÊS – POLICIAIS MILITARES” têm feito em prol de nossos Munícipes, tornando a

sociedade um lugar melhor para se viver.

A VOCÊS, TODA A HONRA E O MÉRITO!

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003000380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ante o exposto,

REQUEREMOS À MESA, OUVIDO O DOUTO PLENÁRIO, NA FORMA

REGIMENTAL, SEJA INSERTA EM ATA DESTA SESSÃO, VOTOS DE APLAUSO AOS

AGENTES DO 1º PELOTÃO DE AÇÕES ESPECIAIS DE POLÍCIA, DO CAEP SUL, DO

CPA/M-10, 2º SGT. PM CARMO, CB. PM BARROSO, SD. PM PAIVA, SD. PM AMÂNCIO,

PELAS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS DE RESISTÊNCIA QUANTO À OCORRÊNCIA DE

PERSEGUIÇÃO, REALIZADA NA DATA DE 15 DE MARÇO DE 2024, EM SÃO PAULO.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Comando de Policiamento da

Área Metropolitana 10 (CPA/M-10).

 Req. 056/2024

Sala das Sessões, em 4 de abril de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador
RD/.

Comando de Policiamento de Área Metropolitano 10

R. Dr. Rubens Gomes Bueno, 231 - Várzea de Baixo, São Paulo - SP, 04724-003

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003000380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-05T08:21:41-0300

		2024-04-05T10:59:10-0300

		2024-04-05T11:37:11-0300

		2024-04-05T11:48:10-0300

		2024-04-05T12:09:12-0300

		2024-04-05T12:33:17-0300

		2024-04-05T14:08:09-0300

		2024-04-05T14:16:08-0300

		2024-04-05T15:03:03-0300

		2024-04-05T15:35:16-0300

		2024-04-05T16:23:45-0300

		2024-04-05T16:24:30-0300

		2024-04-05T16:31:43-0300

		2024-04-05T19:19:29-0300

		2024-04-09T08:38:11-0300

		2024-04-09T09:14:51-0300